Повестка
Заседания УМС БГУ от 20.10.2014 г.

1. Об организации образовательного процесса для обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;

Цыбикова Э.В., начальник ОМО УМУ
2. Фонды оценочных средств в структуре рабочих программ: опыт, результаты, проблемы;

Члены УМС, заведующие кафедрами ИФМК
3. Присвоение грифа УМС.

Решение
заседания УМС БГУ от 20.10.2014 г.

Заслушав и обсудив информацию участников заседания решили:

1. По вопросу об организации образовательного процесса для обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья:
· Кафедрам разработать фонды оценочных средств, адаптированные для инвалидов и лиц с ОВЗ, с учетом психофизиологических особенностей (устно, письменно, на компьютере, в форме тестирования и т.д.); Контроль за исполнением возложить на рабочую группу по проверке формы самообследования подразделений университета.
· Руководителям практик при выборе мест прохождения практики для инвалидов и лиц с ОВЗ учитывать доступность места прохождения практик для  данной категории обучающихся. Контроль за исполнением возложить на заведующих кафедрами.

· Кафедре ФВО, совместно с УМУ,  разработать особый порядок освоения дисциплины «Физическая культура», разработать план действий по модернизации физкультурно-спортивной базы, для  обучающихся инвалидов и лиц с ОВЗ. Срок: до 01.11.1014г.
· Отделу дистанционных технологий  разработать требования  к организации образовательного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий для инвалидов и лиц с ОВЗ. Срок: 01.11.2014.
· Отделу статистики и учета контингента студентов вести учет контингента студентов инвалидов и  лиц с ОВЗ в БД «Университет», по видам нарушений. Срок: в течение года.
2. По вопросу о фондах оценочных средств в структуре рабочих программ: опыт, результаты, проблемы:

•   принять информацию к сведению;

•  создать рабочую группу из числа членов УМС по проверке ФОС  структурных подразделений (работа до 25.01.2015 г.):

Физико-математическая. Информационная

1. Багдуева Ангелина Васильевна

2. Цыбикова Лидия Ханхаевна
3. Дондукова Надежда Николаевна
Естественнонаучная. Медицина

1. Цырендоржиева Татьяна Баировна

2. Рандалова Туяна Эрдэмовна
3. Архипова Эржена Владимировна
Гуманитарное направление

1. Аюшиева Ирина Гармаевна

2. Тартыгашева Галина Владимировна

3. Старкова Ирина Ивановна

Филология

1. Степанова Ирина Жамсарановна

2. Овчинникова Марина Федоровна

3. Новосельцева Наталья Владимировна

Психология. Образование

1. Антонова Надежда Сергеевна

2. Пестерева Ольга Александровна

3. Юн-Хай Светлана Александровна

Экономико-правовое направление

1. Балханов Александр Матвеевич

2. Марзаева Туяна Владимировна

3. Хамнуев Юлий Григорьевич
3. По вопросу присвоения грифа УМС учебным и учебно-методическим пособиям:

· присвоить гриф УМС представленным работам.